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МИГРАЦИОННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
человек 

миграционное движение населения 

2022 

Прибывшие Выбывшие Миграционный прирост (убыль) 

2023 

Миграционный прирост 

(убыль) населения 

Коэффициент миграционного 

прироста (убыли) населения 

 

январь – ноябрь 2023 г. 

0.2 

 -22 

на 10 000 
человек 
населения 

человека 
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2 Прибывшие и выбывшие 
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ХАБАРОВСКСТАТ ПРИБЫВШИЕ 
человек 

прибывшие и выбывшие 

2022 г. 2023 г. 

Прибыло 

Коэффициент прибывших 

на 10 000 
человек 
населения 396.1 
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январь – ноябрь 2023 г. 

46 446 человек 
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ХАБАРОВСКСТАТ ВЫБЫВШИЕ 
человек 

прибывшие и выбывшие 

2022 г. 2023 г. 

2
 9

7
4
 

3
 4

2
6
 

4
 5

5
0
 

4
 3

5
7
 

3
 8

2
0
 

6
 9

9
4
 

4
 8

1
6
 

4
 5

6
8
 5

 4
8
0
 

4
 8

6
2
 

3
 9

3
7
 

4
 0

7
8
 

2
 6

9
1
 

2
 9

6
8
 3
 6

9
5
 

3
 5

1
7
 

3
 2

8
9
 

6
 5

1
4
 

5
 2

1
8
 

4
 5

5
5
 

5
 0

6
2
 

4
 8

2
1
 

4
 1

3
8
 

Я
н

в
а

р
ь
 

Ф
е

в
р

а
л

ь
 

М
а

р
т 

А
п
р

е
л

ь
 

М
а

й
 

И
ю

н
ь
 

И
ю

л
ь
 

А
в
гу

с
т 

С
е
н

тя
б

р
ь
 

О
кт

я
б

р
ь
 

Н
о
я
б

р
ь
 

Д
е

ка
б

р
ь
 

Выбыло 

на 10 000 
человек 
населения 396.3 

январь – ноябрь 2023 г. 

46 468 человек 

Коэффициент выбывших 
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ХАБАРОВСКСТАТ 

18 894 

15 647 

11 905 

19 211 

15 924 

11 656 

2023 2022 

МИГРАЦИОННЫЕ ПОТОКИ ПЕРЕДВИЖЕНИЙ 
прибывшие, человек 

 

прибывшие и выбывшие 

 

Межрегиональная миграция 

Внутрирегиональная миграция 

Международная миграция 
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ХАБАРОВСКСТАТ 

18 894 

17 109 

 10 465 

19 211 

 18 829 

 11 744 

2023 2022 
Межрегиональная миграция 

Внутрирегиональная миграция 

Международная миграция 

МИГРАЦИОННЫЕ ПОТОКИ ПЕРЕДВИЖЕНИЙ 
выбывшие, человек 

 

прибывшие и выбывшие 

 



ХАБАРОВСКСТАТ 

3 Внутрироссийская миграция 
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ХАБАРОВСКСТАТ 

Прибывшие Выбывшие 

МИГРАЦИОННЫЙ ОБМЕН ПО ФЕДЕРАЛЬНЫМ ОКРУГАМ 
человек 

внутрироссийская миграция 
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Число прибывших  

Число выбывших 

Миграционный прирост 

(убыль) населения 

январь–ноябрь 2023 г. 

   34 541    человек 

человека    36 003    

   -1 462 человека 
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ХАБАРОВСКСТАТ 

13 836 
(40,1%) 

 10 396     
(30,1%) 

10 309  
(29,8%) 

13 342 
(38,0%) 

11 737 
(33,4%) 

10 056  
(28,6%) 

2023 2022 

МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ РЕГИСТРАЦИИ 
прибывшие, человек 

 

внутрироссийская миграция 

 

Прибыло к месту пребывания 

Возвратились к месту жительства после 

временного пребывания на другой 

территории 

 

Зарегистрированы в новом месте 

жительства 
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ХАБАРОВСКСТАТ 

15 182 
(42,2%)  

 10 756 
(29,9%) 

10 065  
(27,9%) 

16 090 
(42,3%) 

10 623 
(27,9%) 

11 327  
(29,8%) 

2023 2022 

МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ РЕГИСТРАЦИИ 
выбывшие, человек 

 

внутрироссийская миграция 

 

Выбыло из места жительства к месту 

пребывания 

Снято с регистрационного учета 

по прежнему месту жительств 

Выбыло к прежнему месту жительства из 

территории временного пребывания по 

окончании срока 

 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

14 

13.0 

33.8 

12.8 

16.6 

5.4 

18.4 
12.7 

33.0 

13.7 

20.4 

6.3 

13.9 

Выбывшие 

10 065 
человек 

Прибывшие  

10 396 
человек 

От 9 месяцев до 1 года 

1 год 

2 года 

3 года 

4 года 

5 лет и более 

МИГРАНТЫ ПО СРОКАМ РЕГИСТРАЦИИ 
процентов 

внутрироссийская миграция 
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ХАБАРОВСКСТАТ 

человек 

внутрироссийская миграция 

МИГРАЦИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 

Прибывшие Выбывшие Миграционный прирост 

Амурский муниципальный район 1 861 2 085 -224 

Аяно-Майский муниципальный район 103 187 -84 

Бикинский муниципальный район 851 1 080 -229 

Ванинский муниципальный район 1 233 1 529 -296 

Верхнебуреинский муниципальный район 762 1 025 -263 

Вяземский муниципальный район 866 949 -83 

Комсомольский муниципальный район 1 452 1 037 415 

Им.Лазо муниципальный район 1 969 2 037 -68 

Нанайский муниципальный район 579 1 029 -450 

Николаевский муниципальный район 955 1 005 -50 

Охотский муниципальный район 567 270 297 

П.Осипенко муниципальный район 92 181 -89 

Советско-Гаванский муниципальный район 824 1 006 -182 

Солнечный муниципальный район 1 176 1 293 -117 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район 68 64 4 

Ульчский муниципальный район 382 600 -218 

Хабаровский муниципальный район 4 017 3 772 245 

Городской округ город Хабаровск 22 274 21 939 335 

Городской округ город Комсомольск-на-Амуре 6 415 5 380 1 035 



ХАБАРОВСКСТАТ 

4 Международная миграция 
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ХАБАРОВСКСТАТ 

человек 

международная миграция 

МИГРАЦИОННЫЙ ОБМЕН С ЗАРУБЕЖНЫМИ СТРАНАМИ 

Прибывшие Выбывшие Миграционный прирост 

Азербайджан 267 316 -49 

Армения 901 1 003 -102 

Беларусь 40 55 -15 

Вьетнам 133 228 -95 

Казахстан 246 231 15 

Киргизия 1 965 2 096 -131 

Китай 3 380 2 024 1 356 

Таджикистан 3 229 2 764 465 

Узбекистан 1 329 1 097 232 

Прочие страны 415 651 -236 


